北海道教育委員会会議録（令和４年第24回）

１　日時　令和４年（2022年）12月７日（水）15時招集

２　場所　教育委員会室

３　教育長及び委員の出欠席

　(1) 出席　倉本教育長、青山委員、川端委員、清水委員

　(2) 欠席　渡辺委員、大鐘委員

４　出席した職員　唐川学校教育監

　　　　　　　　　山本総務政策局長兼幼児教育推進局長

奥寺総務課長、大河内総務課担当課長

 山上生涯学習推進局長兼文化財・博物館課担当課長

 　髙見文化財・博物館課長

 堀本学校教育局長兼ＩＣＴ教育推進局長

５　議事

　(1) 開会（15時00分）

　(2) 委員の出欠席の確認

　(3) 審議日程の調整

　　　付議案件は、全て公開案件であることを確認した。

　(4) 付議案件の審議（公開）

 　　　ア　報告１　世界遺産子どもサミットの開催結果について

◯　山上生涯学習推進局長兼文化財・博物館課担当課長か

ら、世界遺産子どもサミットの開催結果について報告があ

 り、これを了承した。

　　　イ　議案　令和５年度予算概算要求の基本方針について

　　　　　　　　〇　山本総務政策局長兼幼児教育推進局長から、令和５年度予

算概算要求の基本方針案について説明があり、審議の結果、

 原案どおりこれを決定した。

 　　　ウ　報告２　令和４年度教育費補正予算案について

〇　当教育委員会が11月24日の会議で了解したとおり、教育

長において知事に回答した旨の報告であることを確認し、

これを了承した。

 　(5) １月の会議の会議日程について

　　　１月の会議は、12日（木）15時及び26日（木）15時に、それぞれ招集する

 こととした。

　(6) 閉会（15時22分）

 ６　審議概要

 　　別記のとおり